
 

 
 
 

 
 

 

MKB-Nieuwsbrief oktober 2023 
 
Met onze MKB-Nieuwsbrief brengen wij u maandelijks op de hoogte van het laatste (fiscale) nieuws.  
In deze editie van de MKB-Nieuwsbrief:  
 

- Dividend- en aandelenvervreemding in 2023 of vanaf 2024? 
- Wetsvoorstel aanpak schijnzelfstandigheid 
- Anticipeer op wijzigingen bedrijfsopvolgingsregelingen 
- Giftenaftrek vennootschapsbelasting vervalt 

 
NIEUWSBERICHTEN 

- Aanpassing box 3 met terugwerkende kracht vanaf 2023 
- Minder vrije ruimte werkkostenregeling in 2024 
- Reiskostenvergoedingen verruimd per 2024 
- Belastingdienst stuurt aanmaningen na intrekken betalingsregeling coronabelastingschulden 
- Wetsvoorstel Wet werken waar je wilt verworpen door Eerste Kamer 
- Onbelaste vrijwilligersvergoeding naar € 2.100 in 2024 
 

NB deze nieuwsbrief omvat de regelgeving zoals geldig per 19 oktober 2023 
 
 
 
 

1. Dividend- en aandelenvervreemding in 2023 of vanaf 2024? 
 
Vorig jaar is al besloten om vanaf 2024 twee tarieven in box 2 te introduceren. De Tweede Kamer 
heeft een motie aangenomen met het voorstel om de hoogste van die twee tarieven nog eens met 
2%-punt extra te verhogen. Reden om na te denken over een dividenduitkering of mogelijk versnelde 
vervreemding van uw aandelen in 2023? 
 
Box 2 
In box 2 betaalt u belasting over inkomsten uit aanmerkelijk belang. Dit betreft enerzijds het dividend 
dat de bv uitkeert aan aanmerkelijk belangaandeelhouders-natuurlijke personen en anderzijds de 
winst die zo’n aandeelhouder haalt met de verkoop van zijn aandelen. In geval van overlijden wordt de 
aandeelhouder geacht zijn aandelen te hebben verkocht en treedt dus ook heffing op. 
 
Vanaf 2024 twee tarieven 
Het tarief in box 2 bedroeg vanaf de invoering in 2001 tot en met 2019 25% (met uitzondering van 
2007 en 2014, toen bij een inkomen in box 2 van € 250.000 een tarief van 22% gold). Nadat het tarief 
in 2020 al was verhoogd van 25% naar 26,25%, volgde vanaf 2021 een verdere verhoging naar 
26,9%. Vervolgens is in 2022 besloten om vanaf 2024 twee tarieven in box 2 in te voeren: voor het 
inkomen in box 2 tot en met € 67.000 (voor fiscale partners € 134.000 gezamenlijk) een tarief van 
24,5% en voor het inkomen daarboven 31%. 
 
Aangenomen motie 
De Tweede Kamer heeft echter een motie aangenomen met het voorstel daarin om het tarief van 31% 
met ingang van 2024 nog verder te verhogen naar 33%. Als de motie wordt opgenomen in een 
wetsvoorstel waarmee de Tweede en Eerste Kamer instemmen, ziet het box 2-tarief er vanaf volgend 
jaar (2024) als volgt uit: 
 
Inkomen in box 2      Tarief  
Tot en met € 67.000 (voor fiscale partners € 134.000)   24,5%  
Boven € 67.000 (voor fiscale partners € 134.000)   33% 
 



 

 
 
 

 
 

 

 
Let op! 
De nieuwe tarieven gaan ook gelden voor reserves die tot en met 2023 al zijn opgebouwd in de 
vennootschap! 
  

 

Minder én meer belasting in box 2 
Door de verlaging van het box 2-tarief voor de eerste € 67.000 (fiscale partners € 134.000) van 26,9% 
naar 24,5%, betaalt u over dividend of de verkoopwinst van uw aandelen tot € 67.000 (of € 134.000) in 
2024 bijna 9% minder belasting in box 2 dan in 2023.  
Door de verhoging van het box 2-tarief voor bedragen boven € 67.000 (voor fiscale partners € 134.000 
gezamenlijk) van 26,9% naar 33%, betaalt u over dividend of de verkoopwinst van uw aandelen boven 
€ 67.000 (of € 134.000) in 2024 echter bijna 23% meer belasting in box 2 dan in 2023. 
 

 
Let op! 
De introductie van twee tarieven in box 2 is al definitief aangenomen. Dat geldt nog niet voor de 
verhoging van het bovenste tarief van 31% naar 33%. 
  

 
2023 of vanaf 2024 gunstiger? 
De vraag is of het nu raadzaam is om in 2023 al dividend uit te keren of te wachten tot 2024 en latere 
jaren. Eenzelfde vraag kan gesteld worden voor een volgend jaar geplande vervreemding van 
aandelen. Is het raadzaam om die vervreemding, waar mogelijk, naar voren te halen en in 2023 uit te 
voeren? 
 
Vuistregel lijkt in ieder geval dat voor bedragen rond € 67.000 (voor fiscale partners € 134.000) het 
raadzaam is te wachten tot 2024. In 2024 kunt u immers gebruikmaken van het lagere tarief van 
24,5%. Gaat het om hogere bedragen, dan kan het financieel weleens aantrekkelijker zijn om de 
transactie nog in 2023 te laten plaatsvinden. 
 
Individuele beoordeling 
Of uitkeren in 2023 of vanaf 2024 gunstiger is, is niet alleen afhankelijk van het box 2-tarief, maar ook 
van andere individuele omstandigheden. Zo kan het bestedingsdoel van invloed zijn op de beslissing 
om in 2023 of op een later moment pas dividend uit te keren. Verder zullen onder meer de hoogte van 
de nog uit te keren reserves en het moment waarop u dividend moet of wilt gaan uitkeren of de 
verkoop van uw aandelen gepland heeft, een rol spelen. 
 
Daarnaast speelt ook de toekomstige winstverwachting een rol: indien u verwacht de komende jaren 
een nettowinst in de bv te behalen waarmee u bij een dividenduitkering het laagste tarief al benut, zal 
iedere verdere uitkering belast zijn tegen het hogere tarief. Het lijkt dan aantrekkelijk om in 2023 
belastingheffing actief op te zoeken. Uiteraard moeten er dan wel voldoende liquide middelen 
aanwezig zijn om de verschuldigde dividend- en inkomstenbelasting te voldoen. 
 

 
Tip! 
De beoordeling is niet eenvoudig en leidt helaas ook niet tot een duidelijke uitkomst. Wij kunnen de 
diverse scenario’s van uw individuele situatie voor u beoordelen en met u bespreken om zo een 
keuze te kunnen maken om wel of niet in 2023 nog actie te ondernemen. 
  

 
  



 

 
 
 

 
 

 

2. Wetsvoorstel aanpak schijnzelfstandigheid 
 
Met de Wet verduidelijking beoordeling arbeidsrelaties en rechtsvermoeden wil het kabinet de balans 
in het werken met en als zelfstandige(n) herstellen. Er ligt nu een wetsvoorstel ter consultatie inzake 
de richtlijnen en maatregelen wanneer er als werknemer gewerkt wordt en wanneer er als zelfstandige 
gewerkt kan worden. 
 
Drie wetsvoorstellen 
Het inmiddels demissionaire kabinet werkt nog wel verder aan diverse wetsvoorstellen op het terrein 
van werk en arbeid. Het wetsvoorstel dat nu ter consultatie ligt, is onderdeel van het in april 2023 
gepresenteerde arbeidsmarktpakket met samenhangende maatregelen voor meer zekerheid voor 
werkenden en meer wendbaarheid voor ondernemers. 
Een onderdeel van het pakket is het herstellen van de balans in het werken met en als zelfstandige(n). 

In dat kader worden in totaal drie wetsvoorstellen ter internetconsultatie aangeboden om tot een 

hervorming van de arbeidsmarkt te komen. Die hervorming wordt langs drie parallelle lijnen 

vormgegeven: 

1. Het creëren van een gelijker speelveld voor contractvormen van werknemers en 

zelfstandigen. 

2. Het verduidelijken van de regels over wanneer als werknemer gewerkt wordt en wanneer als 

zelfstandige gewerkt kan worden. 

3. Het versterken en verbeteren van de handhaving in voorbereiding op het afschaffen van het 

handhavingsmoratorium per 1 januari 2025. 

Het wetsvoorstel dat nu in consultatie is gegaan, is onderdeel van de tweede lijn.  
 
Doel wetsvoorstel 
Dit wetsvoorstel beoogt bij te dragen aan het herstellen van de balans tussen het werken met 
zelfstandigen en als zelfstandige(n) aan de ene kant, en het werken met en als werknemer(s) aan de 
andere kant. Het voorstel verduidelijkt wanneer er als werknemer gewerkt moet worden en wanneer er 
als zelfstandige gewerkt kan worden. Daarnaast worden werkenden met beperkte 
onderhandelingsmacht ondersteund bij het opeisen van hun arbeidsovereenkomst.  
 
De maatregelen 
De internetconsultatie over het wetsvoorstel, dat op 6 oktober 2023 van start is gegaan, bevat de 
volgende maatregelen: 
 

1. Verduidelijking beoordeling arbeidsrelatie 
 
Het wetsvoorstel geeft aan wanneer er wordt gewerkt onder gezag van een leidinggevende. Er 
worden in dat kader drie hoofdelementen geïntroduceerd om duidelijkheid te geven aan werkenden, 
werkgevers, opdrachtgevers, uitvoeringsorganisaties en de rechtspraak: 
 

- werkinhoudelijke ondergeschiktheid,  
- organisatorische inbedding en  
- werken voor eigen rekening en risico. 

 
Deze criteria moeten ervoor zorgen dat het beoordelen van arbeidsrelaties consistent is.  
 

2. Rechtsvermoeden uurtarief 
 
Dit voorstel introduceert het rechtsvermoeden dat bij een uurtarief onder € 32,24 (peildatum 1 juli 
2023) een arbeidsovereenkomst bestaat. De werkgever dient het tegendeel aan te tonen. 



 

 
 
 

 
 

 

 
Eenvoudig een arbeidsovereenkomst 
Hierdoor moet het voor werkenden aan de onderkant van de arbeidsmarkt eenvoudiger worden om bij 
de werkgever dan wel bij de rechter een arbeidsovereenkomst te claimen. Bijkomend voordeel is dat 
er een preventief effect uitgaat van het rechtsvermoeden doordat bij werken tegen een lager tarief 
beter beoordeeld wordt of de klus door een zelfstandige gedaan kan worden of dat er sprake moet zijn 
van een arbeidsovereenkomst. 
 

 
Let op! 
De internetconsultatie loopt tot en met 10 november 2023. Iedereen die wil, kan tot en met die 
datum op de internetconsultatie reageren.  
  

 
 

3. Anticipeer op wijzigingen bedrijfsopvolgingsregelingen 
 
De bedrijfsopvolgingsregeling en de doorschuifregeling bij schenken en overlijden gaan veranderen. 
Met name vanaf 2025 zijn er grote veranderingen op komst, maar op Prinsjesdag 2023 heeft het 
kabinet ook een aantal wijzigingen bekendgemaakt die in 2024 al ingaan. 
 
Bedrijfsopvolgingsregeling (BOR) en doorschuifregeling (DSR) 
De BOR en de DSR zijn belangrijke fiscale faciliteiten bij het schenken of erven van een bedrijf. Beide 
faciliteiten kennen een forse vrijstelling van te betalen belasting, op voorwaarde dat het bedrijf wordt 
voortgezet. De BOR en DSR worden vanaf 2025 aangepast, maar één onderdeel wordt al per  
1 januari 2024 gewijzigd.  
 
Wijziging verhuurd vastgoed vanaf 2024 
Deze wijziging betreft het standaard aanmerken van verhuurd vastgoed als belegging. In veel gevallen 
wordt verhuurd vastgoed nu ook al als belegging aangemerkt, maar door deze wijziging zal dit vanaf 
2024 per definitie het geval zijn. Deze wijziging geldt zowel voor de BOR alsook voor de DSR voor 
een aanmerkelijk belang. 
 
Wijziging in vrijstelling BOR vanaf 2025 
Andere wijzigingen die de BOR en DSR betreffen, gaan per 2025 of 2026 in. Hoe deze wijzigingen 
eruit gaan zien, is voor 2025 in een op Prinsjesdag 2023 aangeboden wetsvoorstel opgenomen. Zo is 
vastgelegd dat het bedrag dat voor de BOR voor 100% is vrijgesteld per 2025 verhoogd wordt van 
€ 1.205.871 naar € 1.500.000. Het meerdere wordt dan nog slechts voor 70% vrijgesteld in plaats van 
83% nu. 
 
Overige wijzigingen vanaf 2025 
In het wetsvoorstel is ook de invoering van een minimumleeftijd van de verkrijger van 21 jaar 
opgenomen. Deze geldt vanaf 2025 bij schenking van een aanmerkelijk belang voor de DSR en bij 
schenking voor de BOR. Ook zal vanaf 2025 de dienstbetrekkingseis (van 36 maanden) in de DSR 
voor een aanmerkelijk belang vervallen. 
 
Daarnaast kwalificeren bedrijfsmiddelen, die ook buiten de onderneming worden gebruikt, vanaf 2025 
niet meer volledig voor de BOR en de DSR. Dat geldt overigens alleen voor bedrijfsmiddelen met een 
waarde in het economisch verkeer van minimaal € 100.000 die voor meer dan 10% buiten de 
onderneming worden gebruikt. 
 
Tot slot verdwijnt per 2025 de zogenaamde doelmatigheidsmarge van 5% in de BOR. Voor 
beleggingsvermogen kunt u in beginsel de BOR niet toepassen. De doelmatigheidsmarge zorgt ervoor 
dat de BOR toch van toepassing is op een deel van het beleggingsvermogen. Die mogelijkheid is dus 
in het wetsvoorstel vanaf 2025 voor de BOR geschrapt. Voor de DSR bestaat eenzelfde 



 

 
 
 

 
 

 

doelmatigheidsmarge van 5%. Deze wordt ook geschrapt, maar niet al vanaf 2025. Vanaf wanneer 
wel, is op dit moment nog niet bekend. 
 

 
Let op! 
De voorstellen vanaf 2024 en vanaf 2025 zijn nog niet goedgekeurd door de Tweede en Eerste 
Kamer. Het is verder nooit uit te sluiten dat bepaalde voorstellen vóór 2025 alsnog gewijzigd 
worden. 
  

 
Vanaf 2026 
Wijzigingen vanaf 2026 worden volgend jaar op Prinsjesdag in een wetsvoorstel opgenomen. Dit zal 
onder meer gaan om versoepelingen van de bezits- en voortzettingseis in de BOR voor bepaalde 
situaties en om bepalingen om constructies met de BOR aan te pakken. 
 
Anticiperen? 
Omdat de exacte voorstellen voor de nabije toekomst nog niet helemaal vaststaan, is het moeilijk er 
nu al op te anticiperen. Wel bestaat de indruk dat het met name voor grotere bedrijven met een 
waarde boven circa € 2 miljoen voordelig is als nog voor 2025 van de BOR gebruik wordt gemaakt. 
Daarnaast zal het in het algemeen voordelig zijn om nog in 2023 van de BOR en DSR gebruik te 
maken als er verhuurd vastgoed in het spel is dat nu nog als ondernemingsvermogen kwalificeert.  
 

 
Tip! 
Omdat dit complexe trajecten zijn, adviseren wij u graag daarbij. 
  

 
 

4. Giftenaftrek vennootschapsbelasting vervalt 
 
Een bv of een andere vpb-plichtige kan een gift aan een ANBI, onder voorwaarden, aftrekken van de 
winst. Het kabinet stelt voor om deze giftenaftrek in de vpb volledig te laten vervallen vanaf 2024. Daar 
staat tegenover dat die gift ook niet meer als uitdeling aan een aandeelhouder wordt aangemerkt. 
 
Giftenaftrek 
Giften aan een ANBI zijn momenteel in de vennootschapsbelasting (vpb) aftrekbaar tot maximaal 50% 
van de winst, met een maximum van € 100.000. 
 
Uitdeling 
Doet een bv een gift vanuit de persoonlijke vrijgevigheid van de aandeelhouder? Dan wordt deze gift 
aangemerkt als een ‘uitdeling aan de aandeelhouder’. De gift is dan niet aftrekbaar en deze uitdeling 
wordt dan in box 2 én met dividendbelasting belast. 
Om het geven van grote periodieke giften vanuit een vennootschap aan een ANBI aantrekkelijker te 
maken, stelt het kabinet voor om de gift die als zo’n uitdeling kan worden aangemerkt, vanaf 2024 niet 
meer te belasten in box 2 of met dividendbelasting. 
 

 
Let op! 
Er is nog wel sprake van een uitdeling die belast is in box 2 en met dividendbelasting als de 
vennootschap de gift niet rechtstreeks doet, maar bijvoorbeeld het bedrag eerst uitkeert aan de 
aandeelhouder. In dat geval kan de aandeelhouder eventueel wel gebruikmaken van de giftenaftrek 
in de inkomstenbelasting. 
  

 



 

 
 
 

 
 

 

Goedkeuring beleidsbesluit 
In een beleidsbesluit is overigens vanaf 2016 al een goedkeuring opgenomen waardoor een gift vanuit 
de persoonlijke vrijgevigheid van de aandeelhouder, onder voorwaarden, niet als uitdeling wordt 
aangemerkt voor box 2 en de dividendbelasting. Deze goedkeuring geldt echter alleen voor zover de 
giften niet groter zijn dan het maximaal in aftrek te brengen bedrag in de vpb. Voor het meerdere is 
onder de goedkeuring dus op dit moment wel sprake van een uitdeling die niet aftrekbaar is in de vpb, 
maar wel belast is in box 2 en voor de dividendbelasting. In zoverre is het wetsvoorstel dus een 
verruiming.  
 
Geen giftenaftrek in vennootschapsbelasting meer 
Als tegenhanger van dit voorstel om geen uitdeling meer aan te nemen, wil het kabinet echter de 
giftenaftrek in de vpb vanaf 2024 voor alle lichamen laten vervallen. Giften zijn vanaf 2024 dus niet 
langer meer aftrekbaar van de winst in de vpb. 
 
Sponsoring blijft mogelijk 
Het steunen van goede doelen door sponsoring of reclame blijft, ook vanaf 2024, wel mogelijk. Dit zijn 
zakelijke kosten die aftrekbaar zijn van de winst voor de vpb. 
 
Geen schenkbelasting 
Als een ANBI of steunstichting SBBI een gift van een lichaam ontvangt, is daarover geen 
schenkbelasting verschuldigd. Dat is nu al zo en dat blijft ook zo. 
 

 
Let op! 
Deze plannen moeten nog door de Tweede én Eerste kamer worden goedgekeurd en zijn dus nog 
niet definitief. 
  

 
 

NIEUWSBERICHTEN 
 
1. Aanpassing box 3 met terugwerkende kracht vanaf 2023 

 
Het kabinet stelt voor om een aandeel in een VvE en geld op een derdengeldenrekening bij een 
notaris of gerechtsdeurwaarder met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2023 in de categorie 
banktegoeden onder te brengen. Dit betekent dat niet langer het rendement van de categorie overige 
bezittingen (6,17%) geldt, maar het veel lagere rendement van de categorie banktegoeden. Verder 
stelt het kabinet voor om onderlinge schulden en vorderingen tussen fiscale partners en tussen ouders 
en minderjarige kinderen met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2023 te negeren voor de 
belastingheffing van box 3. Deze hoeven dus niet meer in de aangifte inkomstenbelasting 2023 in box 
3 te worden vermeld. De voorstellen moeten nog door de Tweede en Eerste Kamer worden 
goedgekeurd en zijn dus nog niet definitief. Dat geldt ook voor het voorstel om het tarief in box 3 vanaf 
2024 te verhogen naar 34% of misschien zelfs 36%! Het tarief in 2023 bedraagt 32%. 
 
 
2. Minder vrije ruimte werkkostenregeling in 2024 

 
De vrije ruimte in de werkkostenregeling bedraagt volgend jaar 1,92% van de loonsom tot € 400.000. 
In 2023 is dat nog 3% van de loonsom tot € 400.000. Over het meerdere is de vrije ruimte zowel in 
2023 als in 2024 1,18%. De verlaging van het percentage voor de loonsom tot € 400.000 betekent dat 
werkgevers volgend jaar misschien eerder te maken krijgen met een belastingheffing van 80% over 
vergoedingen, verstrekkingen of terbeschikkingstellingen aan werknemers. Werkgevers kunnen 
anticiperen op de maatregel door vrije ruimte over 2023 in kaart te brengen. Is er nog ruimte, dan 
kunnen bepaalde vergoedingen en verstrekkingen mogelijk in 2023 in plaats van 2024 gegeven 
worden. 



 

 
 
 

 
 

 

 
 
3. Reiskostenvergoedingen verruimd per 2024 

 
De onbelaste vergoedingen voor zakelijke reiskosten van onder andere werknemers worden vanaf 
2024 verruimd. Zo worden de regels voor het verstrekken, ter beschikking stellen of vergoeden van 
een ov-abonnement of voordeelurenkaart veel eenvoudiger. Als het abonnement of de 
voordeelurenkaart ook zakelijk wordt gebruikt, bijvoorbeeld voor woon-werkverkeer, kan dit vanaf 2024 
onbelast. Het is daarbij niet meer van belang in welke mate het abonnement of de voordeelurenkaart 
zakelijk wordt gebruikt. Daarnaast wordt de onbelaste reiskostenvergoeding voor zakelijke reiskosten, 
waaronder woon-werkverkeer, verhoogd van € 0,21 per kilometer in 2023 naar € 0,23 per kilometer in 
2024. Deze verhoging geldt ook voor ondernemers in de inkomstenbelasting en voor de dga en voor 
andere reiskosten die in de aangifte inkomstenbelasting in aftrek kunnen worden gebracht. De 
voorstellen moeten nog door de Tweede en Eerste Kamer worden goedgekeurd en zijn dus nog niet 
definitief. 
 
 
4. Belastingdienst stuurt aanmaningen na intrekken betalingsregeling 

coronabelastingschulden 
 

Is de betalingsregeling die u kreeg voor uw coronabelastingschulden door de Belastingdienst 
ingetrokken? En heeft u nog steeds een betalingsachterstand? Dan kunt u vanaf eind september tot in 
november 2023 aanmaningen van de Belastingdienst verwachten. Betaalt u na ontvangst van de 
aanmaningen niet, dan ontvangt u een dwangbevel. Betaalt u na ontvangst van het dwangbevel nog 
steeds niet, dan neemt de Belastingdienst verdere maatregelen. Dit kan betekenen dat de 
Belastingdienst beslag legt op bijvoorbeeld uw inventaris, auto of bankrekening. De Belastingdienst 
kan ook een faillissement aanvragen. Heeft u daarom aanmaningen ontvangen, neem dan contact 
met ons op. Wij kunnen samen met u bekijken welke mogelijkheden er voor u zijn. Houd er rekening 
mee dat aan een dwangbevel en beslaglegging hoge kosten verbonden kunnen zijn! 
 
 
5. Wetsvoorstel Wet werken waar je wilt verworpen door Eerste Kamer 

 
De Eerste Kamer heeft het wetsvoorstel Wet werken waar je wilt verworpen. Het wetsvoorstel ging 
over het recht op thuiswerken, maar ook over het recht op werken op werklocatie. Door deze wet zou 
een verzoek van een werknemer voor een andere arbeidsplaats net zo behandeld moeten worden als 
een verzoek tot wijziging van arbeidsduur of andere werktijden, namelijk ‘naar maatstaven van 
redelijkheid en billijkheid’. De huidige Wet flexibel werken blijft nu onveranderd. Werknemers die ten 
minste een halfjaar in dienst zijn bij een bedrijf met ten minste tien werknemers, kunnen onder deze 
wet een verzoek tot aanpassing van de arbeidsplaats indienen. U bent als werkgever verplicht het 
verzoek in overweging te nemen en in overleg te treden met de werknemer. U bent vervolgens echter 
vrij om het verzoek af te wijzen op welke grond dan ook, maar u zult de afwijzing wel deugdelijk 
moeten motiveren. 
 
 
6. Onbelaste vrijwilligersvergoeding naar € 2.100 in 2024 

 
U kunt vrijwilligers die binnen uw organisatie vrijwilligerswerk doen een vergoeding geven die voor de 
Belastingdienst onbelast is. Dit kan alleen als uw organisatie niet onder de vennootschapsbelasting 
valt of daarvan vrijgesteld is of een sportvereniging, een sportstichting of een ANBI is. Verder mag de 
vrijwilliger niet bij uw organisatie in dienst zijn of de werkzaamheden uitoefenen voor zijn beroep. De 
vrijwilligersvergoeding mag ook niet in verhouding staan tot de omvang en het tijdsbeslag van het 
werk dat de vrijwilliger voor uw organisatie uitvoert. Wordt voldaan aan deze voorwaarden, dan kunt u 
in 2024 per maand maximaal € 210 en per jaar maximaal € 2.100 aan een vrijwilliger vergoeden. In 
2023 is dat nog € 190 per maand en € 1.900 per jaar.  



 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Heeft u vragen? Neem contact op met uw relatiebeheerder, of bel naar 088-2555 655 
 

Attentie: 

De MKB-nieuwsbrief wordt met de grootst mogelijke zorg samengesteld en beoogt zo recent mogelijke informatie te 

verschaffen. Zaken kunnen echter uitermate complex en aan voortdurende aanpassingen onderhevig zijn. Daardoor kan het 

voorkomen dat informatie uit deze editie niet meer aansluit op de actualiteit. 

Wij kunnen geen verantwoordelijkheid aanvaarden voor hetgeen u naar aanleiding van de inhoud van deze nieuwsbrief zonder 
deskundig advies onderneemt. Voor nadere informatie kunt u altijd contact met ons opnemen. 


